
 

 

 

1 

 

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DARFO 2 - BSIC864008 
Via Pollìne n° 20 25047 DARFO BOARIO TERME (BS) Codice Fiscale: 90015440176 

mail: bsic864008@istruzione.it - www.icdarfo2.edu.it PEC: bsic864008@pec.istruzione.it 
Tel. 0364/531794-0364/533432 Fax 0364/531690 

 

Prot. e data vedi segnatura     Al Sito Web - all’Albo on-line - agli Atti 

Codice CUP: H84D23002570006 

      

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA Provvisoria per la selezione del personale ATA INTERNO in qualità di 

figura di supporto al progetto PNRR Missione 4  – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 2.1 Didattica Digitale 

Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - Codice progetto M4C1I2.1-2023-

1222-P-33314 - Titolo Connettere il sapere: formazione per l'eccellenza digitale (D.M. 66/2023). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO  il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 
1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO   il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio dei 
Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

mailto:bsic864008@istruzione.it
http://www.icdarfo2.edu.it/
Protocollo 0006600/2024 del 14/11/2024



 

 

 

2 

 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di 
investimento – linea di investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 con il quale è 
stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 49.886,09 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. 141549 del 07/12/2023, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1 Didattica Digitale 
Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione digitale; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio 
dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Connettere il sapere: formazione per l'eccellenza digitale presentato in data 
02/01/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 48 del 

11/01/2024 del Consiglio di istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 0001939 del 10/04/2024; 

VISTO  l’avviso Prot. n. 0006055 del 26/10/2024 per la selezione del personale ATA INTERNO in 

qualità di figura di supporto al progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per 

entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - Codice progetto M4C1I2.1-

2023-1222-P-33314 - Titolo Connettere il sapere: formazione per l'eccellenza digitale; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno; 

CONSIDERATE  le candidature pervenute, entro la data di scadenza dell’avviso; 

VISTO  il documento del Dirigente scolastico di valutazione delle istanze pervenute e la graduatoria 

formulata. 

DETERMINA  

la pubblicazione sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie: 
 
 
 
 
 



 

 

 

3 

 

GRADUATORIA Assistente Amministrativo per il ruolo di supporto ai “Percorsi di formazione sulla 
transizione digitale, Laboratori di formazione sul campo, Comunità di pratiche per l’apprendimento” 

 

Progr.  CANDIDATO INTERNO 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BASSANESI LORENA 16 

2 BARLASSINA IRENE 10 

3 GNAFFINI DEBORA 6 

4 SAMA’ MARIA ANNUNZIATA 5 

 
 
GRADUATORIA Collaboratore Scolastico per il ruolo di supporto ai “Percorsi di formazione sulla 
transizione digitale, Laboratori di formazione sul campo, Comunità di pratiche per l’apprendimento” 

 

Progr.  CANDIDATO INTERNO 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BARBETTI GIACOMO AMADIO 20 

2 
PEDERSOLI MAURA 
(per età- vedi art.  5 comma 1 avviso di selezione) 

15 
 

3 PEDROCCHI SARA 
(per età- vedi art.  5 comma 1 avviso di selezione) 

15 

4 FEDERICI PAOLA 10 

5 ROMEO MICHELE 1 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 
gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

  Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Paola Abondio 


		2024-11-14T13:40:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Prof.ssa Abondio Paola ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 




